† Ahē

qua dñs dicit. **Celū** michi se
des ē. Et salomon. **Ad iustise**
des ē sapiētie. Stelle ergo celi
sancti sūt: qui in tenebris istius
vite lucēt: ueluti i firmamento
celi. Qui tūc utiq; de celo cadēt:
quādo sub illa p̄secutioē ualidis
sima fide recedūt. q̄ prius fide
recta. et opelb; iustis videbā
t̄ lucēt. In terrā cadēt: q̄ ter
tus deliciaoib; inhēbūt. et ex
ip̄o amore terrenis ad iniquita
tē trahūt. Unde subdit. Sicut
ficus mittit grossos suos: tūc
a vento rapitur. Sicut ficus
in euāgelio synagogā signi
ficet. specialit̄ hic omnē eam
significat: de q̄ tūc cadēt qui i
fructuosi fuerūt. et a bonis o
pelb; uacui. Grossus eī sic ap
pellat̄ fructus p̄mū tēp̄is. qui
an̄q̄ ueniat ad maturitatē uē
to cōcussi cadēt in terrā. ita et
illi qui uedū puenerūt ad ma
tūtatē bonorū operū. et uacui
sūt. cōcussi uento id ē extrema
p̄secutioē dēcidēt in terrā. hoc
ē in t̄renas deliciaones. Qui
uentus bene magnus dicitur: q̄
ut supra dictū ē. P̄secutio illa
enā elcōs occupabit. Et celū
recessit sicut liber inuolutus. Qd̄
ē celū hoc ē et liber: id ē sc̄a et
clesia: q̄ dñi deū habet habita
tozē. habet quoq; et dei legē sc̄p̄
tā nō in tabulis lapideis. sed i
tabulis cordis carnalib;. Inui
endū at̄ q̄ ip̄a enā sicut liber
inuolutus recessisse dicit. In lib̄o
eī inuoluto quid interius cōtine

atur non uideatur: nisi ab il
lis quib; uolūtate ap̄c̄t. Sic
mimirū s̄a illius tēp̄is. et se
suis māifestabit. et extraneis
se celabit: sicut legimus in pas
sionib; sc̄orū martirū. Cuius vi
delicet mēbra iohānes alloqui
t̄ dicens. Nolite om̄i sp̄i cre
de: sed p̄bate sp̄us si ex deo
sūt. Recedet at̄ enā in suis
elās a rep̄bis nō abressu corp̄is:
sed fide et op̄atioē iuxta illud.
Egredimur de medio eiq; p̄lūs
meus. et inuidū ne tetigēns.
Et oīs mons et insule de lo
as suis morte sūt. Per mon
tes in hoc loco debem; intelli
gē p̄cipuos sc̄os in eam cōsti
tutos: qui ceteris eminet: sicut
mōtes plauaē terre t̄stendūt.
Ad quos p̄tinet illud qd̄ dñs
per p̄phetā dicit. Sustollā te
sup̄ altitudinē terre. Qui mo
uebūt: nō ut a fide recedāt: sed
corp̄is et aīo atq; ope recedūt
a societate rep̄borū. audientes
illud p̄phete. sicut supra dictū
ē. Exire de illa p̄lūs meus:
hoc ē de babilone. que p̄tā sig
nificat. et societate malorū.
Insule quoq; enā significat:
q̄ sicut insule t̄nduntur fluctib;
ita enā fluctib; p̄secutionū
istius uite t̄ndūt. De quib; per
p̄phetā dicitur. Ne insule ex
spectabūt: et brachiū meū sus
tinebūt. Que similit̄ sicut et
mōtes sep̄abūt: dñi a malis fide
et op̄atione distinguitur. Et
reges terre et principes et tribu

in et diuites et fortes. et omnes
 seruus et liber. absconderunt
 se in speluncas et petris monaui.
 Reges sunt. qui corpora sua bene
 regere nouerunt. ne salicet vicis
 insolestat. ne penurys succu
 bat. Principes autem sunt. in
 nois dignitatis sancta. qui non om
 ni ut reges. sed tamen quibusda
 concessis virtutibus resistunt.
 Tribuni vero. qui adhuc mino
 ris potestatis quam principes. et ipi
 magnum preualet contra uiaa car
 nis diuincat. Diuites quoque non
 opibus. sed bonis operibus uocantur.
 Unde apostolus admonet di
 uites fieri in bonis operibus. For
 tes non corporis uirtute. sed ani
 mi. Seruus qui coniugio obli
 gatur. Liber quoque a coniugio
 et a patris absolutus. Isti omnes
 ultima dephensi fugient. et ^{seruatoe}
 abscondet se in speluncas et pe
 tris monaui. id est suffragia
 sanctorum hominum et angelorum expe
 tent. Ad hos montes nouissi
 ma presencioe comprehesos hor
 tantur fugere dominus in euangelio di
 cens. Tunc qui in iudea sunt fu
 gient ad montes. Et dicet mo
 tibus et petris id est angelis et ho
 minibus. Qui recte montes ap
 pellat. quia terrena despiciunt.
 et celestia contemplantur. Recte pe
 tris. quia a christo qui est petra roborantur.
 Cadite super nos et abscon
 dite nos a facie sedentis super thro
 num et ab ira agni. id est misericordia ani
 mi flectit. et nos per uos uis
 intercessioibus adiuuante ab ira

iudicantis. qui uenit dies iudic
 nis ut uos id est dampnatio
 reproborum. Et quis potest stare
 id est nullus. Si enim sancti illius uir
 tute timebunt. et angeli quoque
 timore concutentur. quis uos
 sustinebit. in quo et iustis uix
 saluabitur. De hoc tempore
 propheta dicit. Dies ire dies illa.
 Possumus et hoc in contraria
 parte intelligere. Montes enim sepe
 in sacro eloquio superbos signi
 fican. Unde est illud psalms.
 Super montem caliginosum leua
 te signum. In quibus uerbis bal
 thasar uoluit intelligi. infide
 litatis et impietatis nebula co
 optum. Insule autem appellantur qui
 secularium negotiorum fluctibus
 quatuntur. et instabiles sunt. Isti
 tales mouebuntur a bono ad ma
 lum. a fide in infidelitatem. ut
 cupiditatem suam possint implere.
 Qui etiam sub pacis tempore
 non solum exteriorum substantiam per
 ripiunt. sed etiam in morte propin
 quorum gaudet. atque eorum bona
 in suos usus conuertit. Reges
 autem principes ac tribuni iuxta
 qualitatem graduum omnes reprobos sig
 nificant. maioris salicet digu
 tatis homines. mediores et mino
 res. qui timores amittunt regna
 et honorem. dum uiderint antichristum
 regnare et membra illius transibunt
 ad eos. et mouebuntur ad malum
 ut eis parant. et diuitias non
 amittant. Diuites quoque ap
 pellat patris. qui omne malum quod
 uoluerit implere libere poterunt.